terminado el 30 de junio de 2016 ..... 2

1. Descripción de la operación y objetivo de la información financiera condensada pro-
forma ..... 3

2. Bases y fuentes de presentación de la información financiera condensada pro-forma ..... 4
3. Hipótesis y asunciones empleadas ..... 5
4. Ajustes pro-forma ..... 6

1

  Metrovacesa Ajuste  Pro forma Ajuste  Pro forma Ajuste  Pro forma

Merlin Patrimonio Distribución Distribución Aumento de capital y Ajuste  Pro forma

Properties, S.A. Comercial  Dividendo  Dividendo Combinación de por pérdida de control Pro forma

30/06/2016 30/06/2016 Metrovacesa (1) Merlin (2) Negocios  (3) Testa Residencial (4) Balance

ACTIVO NO CORRIENTE:

Fondo de comercio 78.258 - - - - - 78.258

Activos intangibles 71.399 87.409 158.808

Inmovilizado material 584 12.515 - - - - 13.099
Inversiones inmobiliarias 5.819.426 3.168.738 - - - - 8.988.164

Inversiones contabilizadas por el método de la participación 98.547 - - - - 205.836 304.383

Inversiones financieras no corrientes- 221.420 26.253 - - - 247.673

Activos por impuesto diferidos 17.919 285.971 - - (169.268) - 134.622

Total activo no corriente 6.307.553 3.580.886 - - (169.268) 205.836 9.925.007

ACTIVO CORRIENTE:

Existencias - 1.552 - - - - 1.552

Activos no corrientes mantenidos para la venta 298.949 - - - - (298.949)

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar 19.964 1.753 - - - - 21.717

Otros activos financieros corrientes 2.828 4.131 - - - - 6.959

Otros activos corrientes 4.931 8.440 - - - - 13.371

Efectivo y otros activos l íquidos equivalentes 143.002 105.084 (37.000) (66.221) (12.400) - 132.465

Total activo corriente 469.674 120.960 (37.000) (66.221) (12.400) (298.949) 176.064

TOTAL ACTIVOS 6.777.227 3.701.846 (37.000) (66.221) (181.668) (93.113) 10.101.071

  Metrovacesa Ajuste  Pro forma Ajuste  Pro forma Ajuste  Pro forma

Merlin Patrimonio Distribución Distribución Aumento de capital y Ajuste  Pro forma

Properties, S.A. Comercial  Dividendo  Dividendo Combinación de Desconsolidación Pro forma

30/06/2016 30/06/2016 Metrovacesa (1) Merlin (2) Negocios  (3) Testa Residencial (4) Balance
Patrimonio neto

Patrimonio neto atribuible a la Sociedad Dominante 2.833.420 1.742.163 (37.000) (66.221) (255.764) - 4.216.598
Resultados del ejercicio 211.143 - - 74.096 61.594 346.833
Intereses minoritarios 1.136 - - - - 1.136
Total Patrimonio neto 3.045.699 1.742.163 (37.000) (66.221) (181.668) 61.594 4.564.567
PASIVO NO CORRIENTE:

Obligaciones y otros valores negociables 847.103 - - - - - 847.103
Deudas a largo plazo con entidades de crédito 2.339.351 1.556.125 - - - - 3.895.476
Otros pasivos financieros 66.973 34.674 - - - - 101.647
Pasivos por impuesto diferido 232.977 296.181 - - - - 529.158
Provisiones 15.792 18.917 - - - - 34.709
Total pasivo no corriente 3.502.196 1.905.897 - - - - 5.408.093
PASIVO CORRIENTE:

Pasivos vinculados a activos no corrientes mantenidos para la venta 154.707 - - - - (154.707)
Provisiones 118 8.793 - - - - 8.911
Obligaciones y otros valores negociables 3.472 - - - - - 3.472
Deudas a corto plazo con entidades de crédito 33.051 3.854 - - - - 36.905
Otros pasivos financieros corrientes 1.653 - - - - - 1.653
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 29.129 25.010 - - - - 54.139
Pasivos por impuestos sobre ganancias corrientes 3.150 8.680 - - - - 11.830
Otros pasivos corrientes 4.052 7.449 - - - - 11.501
Total pasivo corriente 229.332 53.786 - - - (154.707) 128.411
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 6.777.227 3.701.846 (37.000) (66.221) (181.668) (93.113) 10.101.071

BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO CONDENSADO PRO FORMA AL 30 DE JUNIO DE 2016 NO AUDITADO

(Miles de Euros)

2

  Metrovacesa Ajuste  Pro forma Pro Forma

Merlin Patrimonio Aumento de capital y Ajuste  Pro forma Ajuste  Pro forma Ajuste  Pro forma Ajuste  Pro forma 30/06/2016

Properties, S.A. Comercial Combinación de por pérdida de control Desconsolidación de Testa Residencial por Servicios de Gestión Cuenta de

30/06/2016 30/06/2016 Negocios  (3) Testa Residencial (4) Testa Residencial (5) método participación (6) Merlin-T.Residencial (7) Resultados

Importe neto de la cifra de negocios 154.687 76.816 - - (4.876) - - 226.627

Otros ingresos de explotación 300 - - - - - 3.850 4.150

Gastos de personal (7.042) (5.327) - - 259 - - (12.110)

Otros gastos de explotación (19.770) (14.453) (12.000) - 1.269 - - (44.954)

Resultado por enajenación de inmovilizado 64 489 - - - - - 553

Dotación a la amortización (2.043) (1.228) - - 836 - - (2.435)

Exceso de provisiones 54 (213) - - - - - (159)

RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES ORDINARIAS 126.250 56.084 (12.000) - (2.511) - - 167.823

Diferencia negativa en combinación de negocios (4.343) - 86.096 61.594 - - - 143.347

Deterioro del fondo de comercio (114.278) - - - - - - (114.278)

Variación de valor razonable en inversiones inmobiliarias 275.384 12.954 - - - - - 288.338

Variación de valor razonable en instrumentos financieros- Derivado Implícito (26.293) - - - - - - (26.293)

Ingresos financieros 639 1.236 - - (631) - - 1.244

Gastos financieros (38.415) (27.091) - - 256 - - (65.250)

Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros (355) - - - 396 - - 41

Participación en resultados por puesta en equivalencia 2.810 (2.425) - - - 843 (1.318) (90)

Otros ingresos y gastos - (663) - - - - - (663)

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 221.399 40.095 74.096 61.594 (2.489) 843 2.532 398.070

Impuesto sobre Sociedades (10.212) (10.851) - - 215 - - (20.848)

RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS 211.187 29.244 74.096 61.594 (2.274) 843 2.532 377.222

Atribuible a accionistas de la Sociedad Dominante 211.143 27.133 74.096 61.594 (2.274) 843 2.532 375.067

Atribuible a intereses minoritarios 44 2.112 2.156

Numero de accions Pro forma 469.770.750

Resultado Pro forma por acción (euro) 0,80

CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA CONDENSADA PRO FORMA DEL PERIODO DE SEIS MESES TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2016 NO AUDITADA

(Miles de Euros)

3

MERLIN PROPERTIES SOCIMI, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

NOTAS SOBRE LA ELABORACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA
CONDENSADA PRO-FORMA AL 30 DE JUNIO DE 2016 Y PARA EL
PERIODO DE SEIS MESES TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2016

1. Descripción de la adquisición y objetivo de la información financiera condensada pro-forma